
 

Základní škola, Andělská Hora, okres Bruntál 
Andělská Hora č. 215   PSČ: 793 32 IČO: 70645558     DIČ: CZ70645558 

Tel.: 603 717 216    E-mail: zsandel@post.cz    Datová schránka: xvnn2 

Bankovní spojení: KB Bruntál, č. ú: 27-1851260227/0100   http://www.zsandel.net/ 
          Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy                  Naše značka: AH/244/24  V Andělské Hoře dne: 21.11. 2024 

 

Úvod ke Školnímu řádu 

 

V naší škole jsme přesvědčeni, že:   

  

➔ dítě chodí do školy proto, aby se zde učilo,  

➔ kultura naší školy umožňuje učení každého žáka, každého učitele, a to vyžaduje velikou podporu,   
➔ naším cílem je nastavit vzdělávací strategie tak, aby vedly k trvalému zlepšení výsledků žáků, a to v celé 

škále různých typů výsledků, 

➔ každé dítě si zaslouží vynikajícího učitele,   

➔ dobrý učitel prospívá jak žákům slabým, tak těm nejlepším, jedině tak může škola změnit osud dítěte, 

protože každé dítě se může učit,  

➔ učitelé jsou odpovědní za svou přípravu na výuku, vedení a vyhodnocování vlastní výuky a vytváření 

podmínek pro učení dětí,   

➔ dítě je zodpovědné za své učení, aktivní zapojení a přípravu na něj.   

 

… toto nám pomáhá naplňovat jeden z cílů vzdělávání:   

Žáci se učí naplno a s radostí, své učení řídí a respektují sebe a druhé. 

 

 

• Dělej vše proto, aby tě učení bavilo, aby ses učil/a naplno a do školy chodil/a s radostí. I ty se chceš cítit 

dobře, tak prosím dodržuj základní pravidla:  

  

➔ Vstoupil/a jsi – pozdrav.  

➔ Odcházíš – rozluč se.  

➔ Chceš-li – řekni prosím.  

➔ Dostaneš-li – řekni děkuji.  

➔ Neskákej nikomu do řeči, každý má právo vyjádřit svůj názor.  

➔ Nikomu neubližuj – nečiň jiným to, co nechceš, aby bylo činěno tobě, nebo vadí jiným!  

➔ Nenič – každou věc, která Ti posloužila, mohou využít i druzí.  

➔ Netrap se – všechny dveře jsou zde otevřené, proto se přijď podělit o každou bolest i radost.  

➔ Mluv pravdu – lež a pomluva mezi slušné lidi nepatří.  

➔ Važ si sám/a sebe i druhých – neomezuj svým chováním ostatní!  

➔ Neboj se překonávat překážky, i neúspěch Tě posílí a můžeš se z něj poučit.   

  

• Uvědom si, že nejen chování, ale i tvá řeč dotváří prostředí, ve kterém všichni žijeme, takže by ses měl/a 

vyvarovat používání nevhodných slov ve své řeči.  

 

PODPIS ŽÁKA: ________________________   PODPIS RODIČE: _______________________  

!!!Rodič dohlédne, aby si žák nalepil do ŽK (1. stupeň) / do diáře na úkoly (2. stupeň)!!! 

 

Schváleno pedagogickou a školskou radou v Andělské Hoře dne 21. 11. 2024. 

Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy  

mailto:zsandel@post.cz

